
 
“CON L’EUROPA, “CON L’EUROPA, “CON L’EUROPA, “CON L’EUROPA, INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTUROINVESTIAMO NEL VOSTRO FUTUROINVESTIAMO NEL VOSTRO FUTUROINVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO””””    

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “1° C.D. MANZONI – S.M. G.S. POLI” 
 VIA C. ALBERTO, 35 - 70056  MOLFETTA (BA) 

Tel: 080/3345931 Fax: 080/3341444 - 080/3380897 Fax: 080/3386133 
  www.comprensivomanzonipoli.it -  e-mail- baic85500x@istruzione.it – p.e.c.- baic85500x@pec.istruzione.it 

 

Programma Operativo Nazionale “Competenze per lo sviluppo” 2007 – IT 05 1  PO 007. Fondo Sociale Europeo Annualità 2013/2014 

PIANO INTEGRATO DEGLI INTERVENTI    Obiettivo C Azione 1 Cod. Aut. n. C-1-FSE-2013-503 
 

 1  

 

Prot.n. 717/B15 - PON                                                                                  Molfetta, 3 febbraio 2014 

     
  All’ALBO   

            Al SITO WEB 

  I.C. “Manzoni-Poli” 

                         Sede 

 
  All’UFFICIO SCOLASTICO   

REGIONALE per la Puglia  

All’AMBITO TERRITORIALE per 

la PROVINCIA di Bari  

Loro Sedi 

 

              Alle SCUOLE di ogni ordine e grado  

   della Province di Bari e BAT  

Loro Sedi 

          

 

    Oggetto: PUBBLICAZIONE “GRADUATORIE DEFINITIVE” : ESPERTI 

                  Percorsi A-B-C-D-E-F-G -I-L- 

                        Programma Operativo Nazionale “Competenze per lo sviluppo”  

                        PON FSE – 2007 – IT 05 1 PO 007.   
                        Obiettivo C Azione 1 Cod. Aut. n.C-1-FSE-2013-503 
                         Annualità 2013-2014 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTE le Linee Guida e Norme per la Realizzazione degli Interventi - Edizione 2009- prot. AOODGAI/749 

del 6 febbraio 2009;  

VISTO il Bando/Avviso del Miur per la presentazione dei Piani Integrati Prot.n. AOODGAI/2373 del 

26/02/2013;  

VISTO la nota ministeriale prot. n. AOODGAI-8386  del  31 luglio 2013  con la quale questo Istituto è 

stato autorizzato dal M.I.U.R., Dipartimento per la Programmazione, Direzione Generale per gli Affari 

Internazionali – Ufficio IV, ad attuare il Piano Integrato d’Istituto PON “Competenze per lo Sviluppo”, 

annualità 2013/14 - Obiettivo C, Azione C.1 con il codice C-1- FSE-2013-503; 

VISTA la Nota dell’USR per la Puglia, prot. n. AOODRPU n. 5610/1 del 7 agosto 2013, di trasmissione 

delle autorizzazioni ministeriali;  

Visto il bando di selezione degli esperti per i progetti  PON FSE – 2007 – IT 05 1 PO 007 – Annualità 

2013-2014, pubblicato in data 02.12.2013 prot.n.6656/B15 – PON; 

ESAMINATI i ricorsi dei candidati GIORDANO Filippo e D’ORONZO Dario Savino; 

VISTO iL verbale della  riunione n. 10 del Gruppo Operativo di Piano (GOP) del 31 gennaio 2014; 

  



 
“CON L’EUROPA, “CON L’EUROPA, “CON L’EUROPA, “CON L’EUROPA, INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTUROINVESTIAMO NEL VOSTRO FUTUROINVESTIAMO NEL VOSTRO FUTUROINVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO””””    

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “1° C.D. MANZONI – S.M. G.S. POLI” 
 VIA C. ALBERTO, 35 - 70056  MOLFETTA (BA) 

Tel: 080/3345931 Fax: 080/3341444 - 080/3380897 Fax: 080/3386133 
  www.comprensivomanzonipoli.it -  e-mail- baic85500x@istruzione.it – p.e.c.- baic85500x@pec.istruzione.it 

 

Programma Operativo Nazionale “Competenze per lo sviluppo” 2007 – IT 05 1  PO 007. Fondo Sociale Europeo Annualità 2013/2014 

PIANO INTEGRATO DEGLI INTERVENTI    Obiettivo C Azione 1 Cod. Aut. n. C-1-FSE-2013-503 
 

 2  

 

 DISPONE 

 
la pubblicazione all’albo e sul sito web della scuola e l’inoltro all’USR per la Puglia, all’Ambito 

Territoriale per la Provincia di Bari, alle scuole di ogni ordine e grado delle Province di Bari e BAT in 

data odierna delle graduatorie DEFINITIVE per il reclutamento dei docenti “ESPERTI” relativi ai 

moduli formativi del PON “Competenze per lo sviluppo” FSE – 2007 –IT 05 1 PO 007 Azione C1- FSE- 

2013-503. 

 

PUBBLICAZIONE “GRADUATORIE DEFINITIVE”  

DOCENTI ESPERTI 

Percorsi A-B-C-D-E-F-G -I-L 

 

PIANO INTEGRATO DEGLI INTERVENTI 
Obiettivo C Azione 1 Cod. Aut. n.C-1-FSE-2013-503 

 

A) Percorso “I LIKE ENGLISH PART 2” 

 

NOMINATIVI CANDIDATI 

TITOLI 

DI 

STUDIO 

ESPERIENZA 

LAVORATIVA 

PUBBLICA-

ZIONI 

COMPETENZE 

INFORMATICHE 
TOTALE 

1 GADALETA FRANCISCA NANCY 6 50 / 1 57  

2 ROWLEY DAVID JAMES 4 20 / 1 25   

3 MURRAY SCOTT ROBERT 4 15 / 1 20  

4 PEPE MARIANNE ELISABETH 4 12* / /      16** 

5 WEBSTER KIPPIN A. 4 11 / 1 16 

* Non è stato possibile valutare l’esperienza del PON per mancanza del codice identificativo. 

** Precedenza per maggiore esperienza nel settore specifico. 
 

SONO STATI ESCLUSI DALLA GRADUATORIA 

1 MAGGIO ANNA ANTONIA Mancanza di requisiti di accesso  (esperienza in istituti specializzati in lingua inglese) 

2 MINERVINI MARIA MICHELA Mancanza di requisiti di accesso  (esperienza in istituti specializzati in lingua inglese) 

 

B) Percorso “VIAGGIO NEL LIBRO”  

 

NOMINATIVI CANDIDATI 

TITOLI 

DI 

STUDIO 

ESPERIENZA 

LAVORATIVA 

PUBBLICA-

ZIONI 

COMPETENZE 

INFORMATICHE 
TOTALE 

1 CAPURSO PIETRO 6 50 2 1 59 

2 FRANCAVILLA GIUSEPPE 5 50 / / 55 



 
“CON L’EUROPA, “CON L’EUROPA, “CON L’EUROPA, “CON L’EUROPA, INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTUROINVESTIAMO NEL VOSTRO FUTUROINVESTIAMO NEL VOSTRO FUTUROINVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO””””    

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “1° C.D. MANZONI – S.M. G.S. POLI” 
 VIA C. ALBERTO, 35 - 70056  MOLFETTA (BA) 

Tel: 080/3345931 Fax: 080/3341444 - 080/3380897 Fax: 080/3386133 
  www.comprensivomanzonipoli.it -  e-mail- baic85500x@istruzione.it – p.e.c.- baic85500x@pec.istruzione.it 

 

Programma Operativo Nazionale “Competenze per lo sviluppo” 2007 – IT 05 1  PO 007. Fondo Sociale Europeo Annualità 2013/2014 

PIANO INTEGRATO DEGLI INTERVENTI    Obiettivo C Azione 1 Cod. Aut. n. C-1-FSE-2013-503 
 

 3  

3 GIORDANO FILIPPO 5 40* 4 1 49 

4 ABBATESCIANNI DAVIDE 8 15 4 / 27 

5 ALTAMURA GIANPAOLO 4 11 5 / 20 

6 MARINELLI FRANCESCA 7 9* / 1 17 

7 CAMPOREALE PASQUA LIDIA 7 5 / /     12** 

8 FAZIO MARIANGELA 9 / / 3 12 

9 MIOLA ALESSANDRA 5 3 / 3 11 

* Non è stato possibile valutare l’esperienza del PON per mancanza del codice identificativo. 

** Precedenza per maggiore esperienza nel settore specifico. 

SONO STATI ESCLUSI DALLA GRADUATORIA 

1 BUFO GIULIO Mancanza dell’allegato B previsto dal bando (pag. 5) 

2 TOMA VINCENZO Mancanza dell’allegato B previsto dal bando (pag. 5) 

3 MIRIZZI ILARIA Mancanza requisiti di accesso  (esperienze richieste dal bando) 

4 CLARIZIO LUCREZIA Mancanza requisiti di accesso  (esperienze richieste dal bando) 

 

C) Percorso “ENGLISH EVERYDAY” 

 

NOMINATIVI CANDIDATI 

TITOLI 

DI 

STUDIO 

ESPERIENZA 

LAVORATIVA 

PUBBLICA-

ZIONI 

COMPETENZE 

INFORMATICHE 
TOTALE 

1 GADALETA FRANCISCA NANCY 6 50 / 1 57  

2 ROWLEY DAVID JAMES 4 20 / 1 25   

3 MURRAY SCOTT ROBERT 4 15 / 1 20  

4 PEPE MARIANNE ELISABETH 4 12* / /      16** 

5 WEBSTER KIPPIN A. 4 11 / 1 16 

* Non è stato possibile valutare l’esperienza del PON per mancanza del codice identificativo. 

** Precedenza per maggiore esperienza nel settore specifico. 
 

SONO STATI ESCLUSI DALLA GRADUATORIA 

1 MAGGIO ANNA ANTONIA Mancanza di requisiti di accesso   

2 MINERVINI MARIA MICHELA Mancanza di requisiti di accesso   

3 AMORUSO GRAZIA Mancanza di requisiti di accesso   

 

 

 



 
“CON L’EUROPA, “CON L’EUROPA, “CON L’EUROPA, “CON L’EUROPA, INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTUROINVESTIAMO NEL VOSTRO FUTUROINVESTIAMO NEL VOSTRO FUTUROINVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO””””    

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “1° C.D. MANZONI – S.M. G.S. POLI” 
 VIA C. ALBERTO, 35 - 70056  MOLFETTA (BA) 

Tel: 080/3345931 Fax: 080/3341444 - 080/3380897 Fax: 080/3386133 
  www.comprensivomanzonipoli.it -  e-mail- baic85500x@istruzione.it – p.e.c.- baic85500x@pec.istruzione.it 

 

Programma Operativo Nazionale “Competenze per lo sviluppo” 2007 – IT 05 1  PO 007. Fondo Sociale Europeo Annualità 2013/2014 

PIANO INTEGRATO DEGLI INTERVENTI    Obiettivo C Azione 1 Cod. Aut. n. C-1-FSE-2013-503 
 

 4  

D) Percorso “QUALE FORMA HA L'ACQUA?” 

 

NOMINATIVI CANDIDATI 

TITOLI 

DI 

STUDIO 

ESPERIENZA 

LAVORATIVA 

PUBBLICA-

ZIONI 

COMPETENZE 

INFORMATICHE 
TOTALE 

1 DI VINCENZO ANGELA 6 50 / 5 61 

2 TOSCANO ANGELA 7 35 / 2 44 

3 CICCOLELLA LUIGI VALERIO 5 34 / 3 42 

4 DI MONTE SABINA 9 20 / 3 32 

5 GADALETA COSIMO 7 15 1 / 23 

6 MANZARI ROBERTO 7 15* / / 22 

7 GIANNUZZI ANGELA 5 15 / / 20 

8 SPINELLI MARIANGELA 5 9  1 15 

* Non è stato possibile valutare l’esperienza del PON per mancanza del codice identificativo. 
 

SONO STATI ESCLUSI DALLA GRADUATORIA 

1 DE SARIO MARIA Titolo di studio non corrispondente a quello richiesto dal bando di selezione. 

2 LEKA MARSIDA Titolo di studio non corrispondente a quello richiesto dal bando di selezione. 

3 PAVIA MICHELE Titolo di studio non corrispondente a quello richiesto dal bando di selezione. 

 

E) Percorso “LEGGENDO...SCRIVO E IMPARO” 
 

 

NOMINATIVI CANDIDATI 

TITOLI 

DI 

STUDIO 

ESPERIENZA 

LAVORATIVA 

PUBBLICA-

ZIONI 

COMPETENZE 

INFORMATICHE 
TOTALE 

1 DI LIDDO ANGELA 9 50 5 2 66 

2 CAPURSO PIETRO 6 50 2 1 59 

3 FRANCAVILLA GIUSEPPE 5 50 / / 55 

4 GIORDANO FILIPPO 5   40* 4 1 49 

5 BALDINI VALENTINA 8 31 3 4 46 

6 TESORO WALTER 15 20 / 5 39 

7 ABBATESCIANNI DAVIDE 8 15 4 / 27 

8 CASAMASSIMA ANTONIA 13 10 / 1 24 

9 SERINO MARIO 7 8 2 2 19 



 
“CON L’EUROPA, “CON L’EUROPA, “CON L’EUROPA, “CON L’EUROPA, INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTUROINVESTIAMO NEL VOSTRO FUTUROINVESTIAMO NEL VOSTRO FUTUROINVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO””””    

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “1° C.D. MANZONI – S.M. G.S. POLI” 
 VIA C. ALBERTO, 35 - 70056  MOLFETTA (BA) 

Tel: 080/3345931 Fax: 080/3341444 - 080/3380897 Fax: 080/3386133 
  www.comprensivomanzonipoli.it -  e-mail- baic85500x@istruzione.it – p.e.c.- baic85500x@pec.istruzione.it 

 

Programma Operativo Nazionale “Competenze per lo sviluppo” 2007 – IT 05 1  PO 007. Fondo Sociale Europeo Annualità 2013/2014 

PIANO INTEGRATO DEGLI INTERVENTI    Obiettivo C Azione 1 Cod. Aut. n. C-1-FSE-2013-503 
 

 5  

10 CAMPOREALE PASQUA LIDIA 7 5 / / 12 

* Non è stato possibile valutare l’esperienza del PON per mancanza del codice identificativo. 
 

SONO STATI ESCLUSI DALLA GRADUATORIA 

1 CLARIZIO LUCREZIA Mancanza requisiti di accesso  (esperienze richieste dal bando) 

2 DI TERLIZZI VITTORIA Mancanza requisiti di accesso  (esperienze richieste dal bando) 

3 MIRIZZI ILARIA Mancanza requisiti di accesso  (esperienze richieste dal bando) 

 

F) Percorso “ENGLISH FOR EUROPEAN CITIZENS” 
 

 

NOMINATIVI CANDIDATI 

TITOLI 

DI 

STUDIO 

ESPERIENZA 

LAVORATIVA 

PUBBLICA-

ZIONI 

COMPETENZE 

INFORMATICHE 
TOTALE 

1 SHELDON ANDREW MATTHEW 6 50 1 / 57 

2 ROWLEY DAVID JAMES 4 20 / 1 25   

3 MURRAY SCOTT ROBERT 4 15 / 1 20  

4 PEPE MARIANNE ELISABETH 4 12* / /      16** 

5 WEBSTER KIPPIN A. 4 11 / 1 16 

* Non è stato possibile valutare l’esperienza del PON per mancanza del codice identificativo. 

** Precedenza per maggiore esperienza nel settore specifico. 
 

SONO STATI ESCLUSI DALLA GRADUATORIA 
 

1 MAGGIO ANNA ANTONIA Mancanza di requisiti di accesso   

2 MINERVINI MARIA MICHELA Mancanza di requisiti di accesso   
 

G) Percorso “I "DIGITAL NATIVES" VERSO L'EUROPA” 

 

NOMINATIVI CANDIDATI 

TITOLI 

DI 

STUDIO 

ESPERIENZA 

LAVORATIVA 

PUBBLICA-

ZIONI 

COMPETENZE 

INFORMATICHE 
TOTALE 

1 MICHETTI SAVERIO 14 50 2 5 71 

2 CHIUMEO GIUSEPPE 12 50 1 5      68** 

3 LOPEZ UGO 12 47 5 4 68 

4 GERVASIO SABINO 11 50 1 5 67 

5 LOPEZ GAETANO 13 50 1 2 66 

6 GRIMALDI ANTONIO 8 50 / 5 63 



 
“CON L’EUROPA, “CON L’EUROPA, “CON L’EUROPA, “CON L’EUROPA, INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTUROINVESTIAMO NEL VOSTRO FUTUROINVESTIAMO NEL VOSTRO FUTUROINVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO””””    

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “1° C.D. MANZONI – S.M. G.S. POLI” 
 VIA C. ALBERTO, 35 - 70056  MOLFETTA (BA) 

Tel: 080/3345931 Fax: 080/3341444 - 080/3380897 Fax: 080/3386133 
  www.comprensivomanzonipoli.it -  e-mail- baic85500x@istruzione.it – p.e.c.- baic85500x@pec.istruzione.it 

 

Programma Operativo Nazionale “Competenze per lo sviluppo” 2007 – IT 05 1  PO 007. Fondo Sociale Europeo Annualità 2013/2014 

PIANO INTEGRATO DEGLI INTERVENTI    Obiettivo C Azione 1 Cod. Aut. n. C-1-FSE-2013-503 
 

 6  

7 CAPPAI VINCENZO 2 50 2 5 59 

8 PAVIA MICHELE 9 35 / 5 49 

9 MANCINI DAMIANO ALBERTO 7 35 / 5 47 

10 MASTROPASQUA VINCENZO 7 15 / 5 27 

11 SCIANCALEPORE PANTALEO 8 3 / 5 16 

** Precedenza per maggiore esperienza nel settore specifico. 
 
 

I) Percorso “CHIMICI IN GIOCO” 

 

NOMINATIVI CANDIDATI 

TITOLI 

DI 

STUDIO 

ESPERIENZA 

LAVORATIVA 

PUBBLICA-

ZIONI 

COMPETENZE 

INFORMATICHE 
TOTALE 

1 DI VINCENZO ANGELA 7 50 / 5 62 

2 SAVINO FRANCESCO 8 30 / 5 43 

3 LEKA MARSIDA 6 30 / 1 37 

4 BOTTALICO DANIELA 8 25 1 / 34 

5 DIMONTE SABINA 9 20 / 3 32 

6 ALTOMARE ANGELA 9 14 / / 23 

7 SPINELLI MARIANGELA 5 9 / 1 15 

8 BELLAPIANTA BEATRICE 5 3 / / 8 

 

SONO STATI ESCLUSI DALLA GRADUATORIA 
 

1 SATALINO ROSA Mancanza di requisiti di accesso  (esperienza in attività laboratoriali) 

 

L) Percorso “IL GIORNALE DI ISTITUTO” 

 

NOMINATIVI CANDIDATI 

TITOLI 

DI 

STUDIO 

ESPERIENZA 

LAVORATIVA 

PUBBLICA-

ZIONI 

COMPETENZE 

INFORMATICHE 
TOTALE 

1 MIRIZZI VITO 6 50 1 3 60 

2 ALBANESE ELENA 7 44 1 3 55 

3 DENTE FRANCESCO 7 45 1 / 53 

4 PALLADINO VINCENZO SIRO 3 40 5 2 50 

5 DIMATTIA MARIA 7 20 5 4 36 



 
“CON L’EUROPA, “CON L’EUROPA, “CON L’EUROPA, “CON L’EUROPA, INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTUROINVESTIAMO NEL VOSTRO FUTUROINVESTIAMO NEL VOSTRO FUTUROINVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO””””    

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “1° C.D. MANZONI – S.M. G.S. POLI” 
 VIA C. ALBERTO, 35 - 70056  MOLFETTA (BA) 

Tel: 080/3345931 Fax: 080/3341444 - 080/3380897 Fax: 080/3386133 
  www.comprensivomanzonipoli.it -  e-mail- baic85500x@istruzione.it – p.e.c.- baic85500x@pec.istruzione.it 

 

Programma Operativo Nazionale “Competenze per lo sviluppo” 2007 – IT 05 1  PO 007. Fondo Sociale Europeo Annualità 2013/2014 

PIANO INTEGRATO DEGLI INTERVENTI    Obiettivo C Azione 1 Cod. Aut. n. C-1-FSE-2013-503 
 

 7  

6 PANSINI PAOLA 6 20 / 3 29 

7 SABATELLI FRANCESCO 7 15 3 1 26 

8 ALTAMURA GIANPAOLO 6 14 4 / 24 

9 CHIDEMI ANTONIO 6 9 / / 15 

10 CAMPOREALE PASQUA LIDIA 7 3 / / 10 

11 LUBELLO ELISA 4 3 1 / 8 

 

SONO STATI ESCLUSI DALLA GRADUATORIA 
 

1 CLARIZIO LUCREZIA Mancanza requisiti di accesso   

2 MIRIZZI ILARIA Mancanza requisiti di accesso   

 

N.B.  

1. Non è stato attribuito il titolo di Diploma di scuola Secondaria di 2° grado in presenza di laurea 

valida. 

2. Non sono stati valutati corsi di formazione o altra esperienza in corso. 

 

 

Avverso le suddette graduatorie è ammesso ricorso secondo le modalità e i termini stabiliti dalla 

legge.   (Circ. MIUR: Prot. n.: AOODGAI/2449 Roma, 15 marzo 2010) 

 

 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                      Prof. Michele LAUDADIO 

 

 

 
 


